[bookmark: _GoBack]
≪ 第117回 エフエムぬまづ番組審議会 議事録 ≫

1 開催年月日　　　　　　　　平成29年11月10日（金）17:30より

2 開催場所　　　　　　　　　沼津市寿町8-28 メディアプラザ 1F会議室

3 委員出席
委員総数　　　　　　　　　6名
出席委員数　　　　　　　　5名

出席委員氏名　　　　　　　清水　義一
　　　　　　　　　　　　　荻生　昌平
千野　慎一郎
　　　　　　　　　　　　　保坂　典子
　　　　　　　　　　　　　藤原　維仁

欠席委員氏名　　　　　　　井上　純代

放送事業者側出席者名　　　杉山　康則
　　　　　　　　　　　　　澤井　宏幸
　　　　　　　　　　　　　櫻井　達生

4　議題　　　　　　　　 聴取番組名「カッキー’s VOICE 聴こえていますか僕のこの声」
平成29年11月8日（水）20:00～20:30　放送分
パーソナリティ：太田克樹
アシスタント　：石原百恵

5　審議内容
（事業者側：澤井）　定刻になりましたので、只今から第117回番組審議会を開催致します。本日、井
上委員委員は都合により欠席となりますが、委員総数の2分の1以上の出席とな
りますので番組審議会は成立致します。
本日、お聴き頂くのは「カッキー’s VOICE 聴こえていますか僕のこの声」です。
この番組は、10月からスタートした新番組で毎週水曜日の20:00～20:30までの
30分番組として放送しています。
今回は11/8の水曜日に放送した分をお聴き頂きます。よろしくお願いします。

（　番　組　聴　取　）
（清水委員長）　　それでは、保坂委員の方からご意見をお願いします。

（保坂委員）　　　太田さんの声がソフトな感じで、まだ慣れていなく、素人っぽいところが好感が持てました。まだ東部では、あまり活動していないとのことなので、これを機に有名になってもらいたいです。また、しゃべり方が柔らかいので、番組内容的にもとても良いと思います。一点、最初と最後の音の調整をもう少しうまくやればもっと良くなると思います。

（千野委員）　　　太田さんの歌はすごくうまいと思いました。トークはまだまだこれからだと思いますが、だんだん慣れてくるのかなと。むしろ、それをカバーしていた石原さんがとても良いですね。関心しました。また、東部の情報を入れるのはとても良いですが、場所の説明をもう少し詳しくしてもらうと良いと思います。

（藤原委員）　　　太田さんの初々しさと、アシスタントの石原さんの巧みな進行に好感を持てました。太田さんの本業は歌手ということなので、まだスムーズにはしゃべれていませんが、石原さんがメインを立てながら、話を上手に引き出していて好感が持てました。太田さんも若いですが好感の持てるしゃべり方で今後が楽しみだと思いました。

（荻生委員）　　　若いけど自分達だけで話をするのではなく、マイクを通じて、聴いている方に話掛けている感じが好感が持てました。話し方もソフトだし、二人のタイミングもリズムが良いし、声もはっきりわかり易いです。また、自分達の考えを伝えていこうとする意志が強くて、よくわかり易くて良いと思います。なかなかこの二人は良いのではないですか。好感を持てるし、放送している8時台が大人の時間なのでこれにも合っているかなと思います。

（清水委員長）  地元の里芋の話題が良かったと思います。若い方から、ご当地PRを兼ねながら、このような話が出てきたことを新鮮に感じました。非常に聞き易い良い番組だと思います。ただ音楽を流すだけでなく、地元の方が聴いていて聞き易い番組ではないかと思います。

（事業者側：杉山）　当初、パーソナリティーを太田さん一人でやる予定でしたが、太田さんが豊橋の出身ということで、静岡県に精通していないことから、地元の話題を入れるため、地元出身の石原を加えて、二人の掛け合いとしました。

（荻生委員）　 　非常に自然な会話で、それがとても良いと思います。とかく自分達だけで楽しんでしゃべっている放送が多い中で、ひとつのコンセプトがあって、それを伝えるという内容が非常に良いと思います。
4 審議会での意見についてとった措置について

　　　各委員からの意見や感想については、今後の自社制作番組に活かし、より良い番組作
りをする検討材料としました。ご指摘を受けた点は、番組担当に伝え、改善するよう
指示します。

5 審議会の内容の公表

公表の方法　　自社ホームページ（http://www.coast-fm.com/index.html）にて公表
公表内容　　　番組審議会議事録
公表年月日　　平成29年11月24日

6 その他の参考事項

次回番組審議会は、平成30年1月12日（金）17:30より開催